
 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” 

DIPARTIMENTO DI CHIMICA 

 

PROCEDURA NEGOZIATA 

ESPERITA AI SENSI DEL D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.  

“Fornitura di piattaforma computazionale per il calcolo ad 

elevate prestazioni - cluster Linux”  

RdO n° 2023744 – CIG n. 75176744D6 – CUP B83C17003800005 

 

VERBALE DI GARA 

L'anno duemiladiciotto, il giorno 27 del mese di settembre                 

alle ore 11.55 in Roma, nella stanza n. 002 del Dipartimento                     

di Chimica, sita al piano terra dell’Edificio Cannizzaro               

CU014, alla mia presenza Francesco Di Pascasio, in qualità di                   

R.U.P., nominato con Disposizione del Responsabile           

Amministrativo Delegato n. 95/2018 Prot. 0000681 del             

12/03/2018 classif. VII/4, è aperta la seduta della procedura                 

per l’affidamento della “Fornitura di piattaforma           

computazionale per il calcolo ad elevate prestazioni - cluster                 

Linux” RdO n° 2023744 – CIG n. 75176744D6 – CUP                   

B83C17003800005.  

Presenti alle operazioni di gara i funzionari             

dell’amministrazione Bernardino Grattarola e Martina Icorne. 

1 

 



 

Il sottoscritto, R.U.P., constata che: 

1)entro il termine perentorio del 24/09/2018 23:59, risultano               

pervenute le offerte a nome dei seguenti operatori economici:  

Denominazione 
concorrente 

Forme di 
partecipazione 

Data presentazione 
offerta 

KAY SYSTEMS ITALIA  Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

24/09/2018 
11:55:23 

 

2) la seguente documentazione amministrativa richiesta ai             

partecipanti è stata interamente inviata: 

● Dichiarazioni 12.1 e 12.3 e integrative art. 80 

● Dichiarazioni da 12.5 e 12.14 - idoneità plurisoggettiva 

● PASSOE 

● cauzione provvisoria art. 93 Codice pari a euro 1.042,15 

 

3)vi è un unico concorrente che partecipa in forma                 

individuale; 

Alle ore 13.08 il RUP sospende i lavori. 

Alle ore 14.31 riprendono i lavori. 

4)il concorrente soddisfa le condizioni di partecipazione             

stabilite dal Codice e dalle altre disposizioni di legge                 

vigenti. 

Il R.U.P. Verifica che la Ditta abbia presentato la                 

documentazione amministrativa completa e conforme a quanto             

richiesto dalla RDO. 

Decide, pertanto, di ammettere la Ditta alla fase successiva                 

2 

 



 

della gara e procede alla chiusura della documentazione               

amministrativa alle ore 14.42. 

 

Il R.U.P. 

 
f.to Francesco Di Pascasio 
 
 
 
I funzionari presenti alle operazioni di gara: 

 
f.to Bernardino Grattarola 

f.to Martina Icorne 

 

Pubblicato in data 27/09/2018 

3 

 


